
 

 

UCHWAŁA NR IX/56/2025 

RADY POWIATU PYRZYCKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Pyrzycki 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1,2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986), po uzyskaniu pozytywnych opinii związków zawodowych, Rada Powiatu 

Pyrzyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla niektórych nauczycieli. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, dla których plan tych zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji szkoły w danym 

roku szkolnym nie wyczerpuje w pewnym okresie roku szkolnego tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego 

takiego tygodniowego wymiaru liczby godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni tygodniowy 

wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu wymiarowi godzin zajęć 

obowiązującego tego nauczyciela. 

2. Praca wykonywana zgodnie z ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Dla nauczyciela zatrudnionego w niepełnym wymiarze zajęć realizującego różny wymiar zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar zajęć dla okresu 

zatrudnienia w roku szkolnym, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości 

na piśmie przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1263



5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z datą ustania stosunku pracy z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

wymiar zajęć obowiązujący tego nauczyciela. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Pyrzycki, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża 

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin 

1. 

Dyrektor szkoły, zespołu szkół  

- do 15 oddziałów 5 

- powyżej 15 oddziałów 3 

2. 

Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół  

- do 15 oddziałów 10 

- powyżej 15 oddziałów 7 

3. 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 4 

Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego 
8 

4. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 10 

5. 
Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego 
6 

2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły, inne niż 

wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo. 

4. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, a liczba 

oddziałów szkoły wynosi 30 i więcej oddziałów, można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pyrzycki zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin 

1. 

Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy,  

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych  

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

20 

2. 
nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich 

typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych  
20 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pyrzyckiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXI/148/09 z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach i placówkach, dla których 

Powiat Pyrzycki jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r., poz. 1485). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1263



§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Pyrzyckiego 

 

 

Wiktor Tołoczko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1263


		2025-03-19T11:49:18+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




